
Prostějovičky
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.427532N, 16.997249E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 304 ha

Počet obyvatel: 318 PSČ: 798 03

Adresa URL: www.prostejovicky.cz

Současnost obce Prostějovičky
 
Dnešní Prostějovičky jsou moderní obcí se standardní občanskou  vybaveností a nejen v důsledku této
skutečnosti se postupně zvyšuje jak  počet obyvatel, tak i zájem o stavební pozemky. Není divu - atraktivní 
poloha ve zdravém přírodním prostředí společně s fungující  infrastrukturou vytvářejí cenné
devizy, které oslovují zejména mladé  rodiny. Obec má schválený územní plán, který řeší mimo
jiné výstavbu  rodinných domků pro možnost kvalitního bydlení.  Ze základního pohledu občanské roviny
nechybí snad nic - v posledních  dvaceti letech byla provedena obnova elektrického vedení v části  Trávníky
a přilehlých oblastech (jedná se o zemní vedení) spolu s  vybudováním dešťové kanalizace, realizována
komplexní plynofikace obce, a  po těchto zásadních úpravách byl v části Trávníky položen nový 
asfaltový koberec.
Obec se dlouhodobě potýká s nedostatkem kvalitní vody, proto je v  současnosti řešen projekt pro výstavbu
vodovodu. Výhledově se počítá i s  realizací plošné kanalizace v obci - samozřejmě takové, která bude
 odpovídat současným hygienickým a ekologickým standardům.
Po dlouhých  průtazích v letech 1994-1996 byla dokončena telefonizace obce pevnými  telefonními
přípojkami. Ty bohužel dnes ztrácejí na významu díky  masívnímu nástupu mobilních telefonů. I zde
obec drží krok s okolím - na  kopci Skalky je umístěna základnová stanice operátora T-Mobile, která  je
sdílena i konkurenčním Vodafonem, a vysílací zdroj třetího operátora -  Telefoniky O2 je u obce
Kobylničky, zhruba 3 km od Prostějoviček.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2973/prostejovicky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:53:27


